
PL ISSN 0239 -9857

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO
Kalisz, dnia 27 grudnia 1985 r: Nr 16 poz. 265—278

TREŚĆ:

POŁ.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

265

266

267

268

269

270

271

Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego
Nr III/14/84 Gminnej Rady Narodowej w Dziadowej 
Kłodzie z dnia 14 grudnia 1984 r. w sprawie wysokości 
stawek świadczeń na fundusz gminny
Nr VII/35/85 Gminnej Rady Narodowej w Blizanowie 
z dnia 12 czerwca 1985 r. w sprawie podatku od posia
dania psów
Nr VII/25/85 Gminnej Rady Narodowej w Opatówku 
z dnia 29 sierpnia 1985 r. w sprawie podatku od posia
dania psów
Nr VII/26/85 Gminnej Rady Narodowej w Opatówku 
z dnia 29 sierpnia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek 
opłaty targowej
Nr VII/27/85 Gminnej Rady Narodowej w Opatówku 
z dnia 29 sierpnia 1985 r. w sprawie stawek świadczeń 
na fundusz gminny
Nr VII/28/85 Gminnej Rady Narodowej w Opatówku 
z dnia 29 sierpnia 1985 r. w sprawie ustalenia opłaty 
administracyjnej
Nr VI/42/85 Gminnej Rady Narodowej w Sieroszewi
cach z dnia 27 czerwca 1985 r. w sprawie podatku od 
posiadania psów

272 Nr X/45/85 Gminnej Rady Narodowej w Blizanowie 
z dnia 29 listopada 1985 r. w sprawie stawek świadczeń 
na fundusz gminny

273 Nr IX/51/85 Gminnej Rady Narodowej w Doruchowie 
z dnia 29 listopada 1985 r. w sprawie obniżenia stawek 
podatku od nieruchomości

274 Nr IX/53/85 Gminnej Rady Narodowej w Jaraczewie 
z dnia 29 listopada 1985 r. w sprawie stawek świadczeń 
na fundusz gminny

275 Nr IX/35/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kęp
nie z dnia 29 listopada 1985 r. w sprawie stawek świad
czeń na fundusz gminny

276 Nr IX/36/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kęp
nie z dnia 29 listopada 1985 r. w sprawie ustalenia 
opłaty administracyjnej

277 Nr IX/37/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kęp
nie z dnia 29 listopada 1985 r. w sprawie ustalenia 
stawek opłaty targowej

278 Nr IX/38/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kęp
nie z dnia 29 listopada 1985 r. w sprawie podatku od 
posiadania psów

265
UCHWAŁA NR 111/14/84

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W DZIADOWEJ KŁODZIE

z dnia 14 grudnia 1984 r.
w sprawie wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny.
Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U 
Nr 52, poz. 269 z 1984 r.) Gminna Rada Narodowa uchwala, 
co następuje:

§ 1
Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz gminny:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia tych podatków, w wysokości równej 3-krot- 
nej stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgło
szenia wykonywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a), bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, w wysokości równej 
3-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz
nia roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz,

2) od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol
nym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, 
handlowej bądź usługowej, których właścicielami lub po
siadaczami samoistnymi są osoby fizyczne i osoby prawne 
nie będące jednostkami gospodarki uspołecznionej oraz 
od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol
nym (leśnym) lub z działalnością przemysłową, handlową 
bądź usługową, których właścicielami i posiadaczami są 
jednostki gospodarki uspołecznionej:
a) 25 zł od każdych rozooczętych 100 tys. zł wartości 

budynków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo
wego-,

b) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej gruntu, zarówno 
zabudowanej jak i nie zabudowanej.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Dziadowa Kłoda

§3
Traci moc uchwała Nr XVI/51/76 Gminnej Rady Narodowej 
w Dziadowej Kłodzie z dnia 20 grudnia 1976 r. w sprawie 
stawek świadczeń na fundusz gminny.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka
liskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Gminnej Rady Narodowej

Tadeusz Switoń

266
UCHWAŁA NR VII/35/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ
W BLIZANOWIE

z dnia 12 czerwca 1985 r.
w sprawie podatków od posiadania psów

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca -985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50! 
Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwała określa wysokość stawek podatku od posiadania 
psów', terminy płatności podatku i sposób jego poboru, 
zwolnienia i ulgi od tego podatku na obszarze gminy.

§ 2
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych posiada
jących psy.



2 DZIENNIK URZĘDOWA’ WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO NR 16

§ 3
Ustala się roczną stawkę podatku od każdego psa 200 zł.

§ 4
1. Podatku od posiadania psów nie pobiera się od osób wy

mienionych w art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz, 50).

2. Obniża się o 50% ustalone w § 3 stawki podatku z tytułu 
posiadania jednego psa przez inwalidów, emerytów oraz 
rencistów prowadzących samodzielne gospodarstwo do
mowe.

3. Podatek pobiera się w połowie jego wysokości ustalonej 
w § 3, jeżeli osoba fizyczna weszła w posiadanie psa po 
dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 5
Podatek płatny jest w terminie określonym w decyzji w 
sprawie podatku od posiadania psów.

• § 6
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Bli
zanów.

§ 7
Traci moc uchwała Nr XI/37/76 Gminnej Rady Narodowej 
w Blizanowie z dnia 26 marca 1976 r. w sprawie wprowa
dzenia podatku od posiadania psów.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i pod
lega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kaliskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Gminnej Rady Narodowej

Jan Kowalczyk

267
UCHWAŁA NR VII/25/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W OPATÓWKU

z dnia 29 sierpnia 1985 r.
w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwała określa wysokość stawek podatku od posiadania 
psów, terminy płatności podatku i sposób jego poboru, zwol
nienia i ulgi od tego podatku na obszarze Gminy.

§ 2
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych posiada
jących psy.

§ 3
Wysokość podatku uzależniona jest od ilości posiadanych 
psów i wynosi rocznie:
a) od pierwszego psa 200 zł
b) od drugiego psa 400 zł
c) od każdego następnego psa 600 zł

§ 4
1. Podatku od posiadania psów me pobiera się od osób wy

mienionych w art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 

poz. 50).
2. Obniża się o 50% ustalone w § 3 stawki podatku z tytułu 

posiadania jednego psa przez inwalidów, emerytów oraz 
rencistów prowadzących samodzielne gospodarstwo do
mowe.

3. Podatek pobiera się w połowie jego wysokości ustalonej 
w § 3, jeżeli osoba fizyczna weszła w posiadanie psa po 
dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 5
Podatek płatny jest z góry bez wezwania w ciągu miesiąca 
stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia 
wejścia w posiadanie psa.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Opatówek.

§ 7
Traci moc uchwała Nr X/32/76 Gminnej Rady Narodowej 
w Opatówku z dnia 11 marca 1976 r. w sprawie wprowadze
nia podatku od posiadania psów na obszarze Gminy Opa
tówek.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i pod
lega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kaliskiego. ••

PRZEWODNICZĄCY
Gminnej Rady Narodowej

Stanisław Brzęcki

268
UCHWAŁA NR VII/26/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ
W OPATÓWKU

z dnia 29 sierpnia 1985 r.
w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz 50) 
Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się dzienne stawki opłat targowych od osób fizycz
nych dokonujących sprzedaży na targowiskach lub innych 
miejscach niż targowiska, wyznaczonych przez Naczelnika 
Gminy w następujących wysokościach:
1) przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy samo

chodowej. wozu konnego
a) detalicznej 100 zł

2) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, wiadra, skrzyn
ki itp. 20 zł

3) przy szprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp.
(od wózka, roweru) 50 zł

4) zajęcie placu pod stoisko lub towar przeznaczony do 
sprzedaży niezależnie od branży lub wykonywania czyn
ności rzemieślniczych 100 zł

§ 2
Opłatę pobiera się w formie pieniężnej przez upoważnionego 
inkasenta Urzędu Gminy w Opatówku.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy w 
Opatówku.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kaliskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Gminnej Rady Narodowej

Stanisław Brzęcki

269
UCHWAŁA NR VII/27/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W OPATÓWKU

z dnia 29 sierpnia 1985 r.
w sprawie świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U 
Nr 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa uchwala, co nas
tępuje:

§ 1
Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz gminny:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków w wysokości 3-krotnej stawki opła
ty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywa
nia rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWO DZTWA KALISKIEGO NR 16 3

podatkowego, za który dokonuje się wymiaru świad
czenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a), bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, w wysokości rów
nej 3-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie 
na wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz,

2) od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol
nym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, handlo
wej bądź usługowej, których właścicielami lub posiada
czami samoistnymi są osoby fizyczne i osoby prawne nie 
będące jednostkami gospodarki uspołecznionej oraz od 
nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
(leśnym) lub z działalnością przemysłową, handlową 
bądź usługową, których właścicielami i posiadaczami są 
jednostki gospodarki uspołecznionej:
a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu

dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowe
go, a od domów letniskowych — 50 zł od każdych roz
poczętych 100 tys. zł ich wartości, ustalonej dla celów 
ubezpieczenia ustawowego,

b) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo
wanej. jak i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyj
nych — 0.30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2
Zwalnia się z obowiązku świadczena na fundusz gminy rze
mieślników wykonujących kowalstwo, zduństwo, szewstwo, 
zegarmistrzostwo

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Opatówek.

§ 4
Traci moc uchwała Nr III/11/84 Gminnej Rady Narodowej 
w Opatówku z dnia 14 grudnia 1984 r. w sprawie wysokości 
stawek na fundusz gminny.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka
liskiego

PRZEWODNICZĄCY 
Gminnej Rady Narodowej

Stanisław Brzęcki

270
UCHWAŁA NR VII/28/85

GMINNEJ RADY NARODOWE.!
W OPATÓWKU

z dnia 29 sierpnia 1985 r.
w sprawie ustalenia opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Gminna 
Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
1. Wprowadzić obowiązek uiszczenia opłaty administracyj

nej od czynności Urzędu Gminy w Opatówku nie objętych 
przepisami o opłacie skarbowej.

2. Ustala się wysokość opłaty od sporządzenia testamentu 
na kwotę — 1000 zł.

3. Uiszczenie opłaty następuje w gotówce w kasie Urzędu.
§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy w 
Opatówku.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kaliskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Gminnej Rady Narodowej

Stanisław Brzęcki

271
UCHWAŁA NR VI/42/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W SIEROSZEWICACH

z dnia 27 czerwca 1985 r.
w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz 50), 
Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje

§ 1
Uchwala określa wysokość stawek podatku od posiadania 
psów, terminy płatności podatku i sposób jego poboru, zwol
nienia i ulgi od tego podatku na obszarze gminy.

§ 2
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych posiada
jących psy.

§ 3
Wysokość podatku* uzależniona jest od ilości posiadanych 
psów i wynosi rocznie:
a) od pierwszego psa 200,— zł
b) od drugiego psa 300,— zł
c) od każdego następnego psa 500,— zł

§ 4
1. Podatku od posiadania psów nie pobiera się od osób wy

mienionych w art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz U. Nr 12, 
poz. 50).

2. Obniża się o 50% ustalone w § 3 stawki podatku z tytułu 
posiadania jednego psa przez inwalidów, emerytów oraz 
rencistów prowadzących samodzielne gospodarstwo do
mowe.

3. Podatek pobiera się w połowie jego wysokości ustalonej 
w § 3, jeżeli osoba fizyczna weszła w posiadanie psa po 
dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 5
Podatek płatny jest na podstawie przesłanego do właściciela 
psa nakazu płatniczego

§ «
Inkasa podatku dokonuje Urząd Gminy oraz sołtysi poszcze
gólnych wsi

§ 7
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy w 
Sieroszewicach

§ 8
Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej w Sierosze
wicach z dnia 31 marca 1976 r. Nr XI/40/76 w sprawie po
datku od posiadania psów

§ 9
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i pod
lega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kaliskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Gminnej Rady Narodowej

Jan Mielcarek

272
UCHWAŁA NR X/45/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W BLIZANOWIE

z dnia 29 listopada 1985 r.
w sprawie stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U.
Nr 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa uchwala, co nastę- - 
puje

6 1
Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz gminny:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków, w wysokości równej 1-krotnej



4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEW0 DZTWA KALISKIEGO NR 16

stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia 
wykonywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a), bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, w wysokości rów
nej 1-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie 
na wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz,

2) od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol
nym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, handlo
wej bądź usługowej, których właścicielami lub posiada
czami samoistnymi są osoby fizyczne i osoby prawne nie 
będące jednostkami gospodarki uspołecznionej oraz od 
nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
(leśnym) lub z działalnością przemysłową, handlową bądź 
usługową, których właścicielami i posiadaczami są jed
nostki gospodarki uspołecznionej:
a) 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu

dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowe
go, a od domów letniskowych 30 zł od każdych roz
poczętych 100 tys. zł ich wartości, ustalonej dla celów 
ubezpieczenia ustawowego,

b) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo
wanej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekrea
cyjnych 0.20 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2
Zwalnia się z obowiązku świadczeń na fundusz gminny rze
mieślników wykonujących kowalstwo.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Bli
zanów.

§ 4
Traci moc uchwała Nr IV/17/84 Gminnej Rady Narodowej 
w Blizanowie z dnia 12 grudnia 1984 r. w sprawie stawek 
świadczeń na fundusz gminny

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka
liskiego

PRZEWODNICZĄCY 
Gminnej Rady Narodowej

Jan Kowalczyk

273
UCHW AŁA NR IX/51/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W DORUCHOWIE

z dnia 29 listopada 1985 r.
w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
1. Obniża do 20% stawki podatku od nieruchomości wy

mienione w § 2 ust. 1, § 4 pkt 2 i § 6 ust. 1 rozporządze
nia Rady Ministrów z dnia 25 lipca 1985 r. w sprawie 
wykonania przepisów ustawy o podatkach i opłatach lo
kalnych oraz poboru świadczeń pieniężnych dotyczących 
nieruchomości w formie łącznego zobowiązania pienięż
nego (Dz. U. Nr 44, poz. 215).

2. Obniża do 50% stawki podatku ustalone w § 3 i 4 roz
porządzenia Rady Ministrów z dnia 25 lipca 1985 r. w 
sprawie wykonania przepisów ustawy o podatkach i opła
tach lokalnych oraz poboru świadczeń pieniężnych doty
czących nieruchomości w formie łącznego zobowiązania 
pieniężnego (Dz. U. Nr 44, poz. 215) od budynków lub ich 
części zajmowanych na:
a) wykonywanie rzemiosł wymagających większej po

wierzchni użytkowej, rzemiosł usługowych, których 
brak odczuwa się na terenie gminy tj.:
— kowalstwo,
— tartacznictwo,
— młynarstwo.
— mechanika pojazdowa,
— stolarstwo usługowe,

— kołodziejstwo,
— ślusarstwo usługowe,
— instalatorstwo elektryczne,
— krawiectwo.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy w 
Doruchowie.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i pod
lega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kaliskiego.

PRZEWODNICZĄCY
Gminnej Rady Narodowej

Jan Smug

274
UCHWAŁA NR IX/53/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W JARACZEWIE

z dnia 29 listopada 1985 r.
w sprawie świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa uchwala, co nastę
puje:

§ 1
Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz gminny:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków, w wysokości równej 3-krotnej 
stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia 
wykonywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz
nia roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a), bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, w wysokości równej 
3-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz
nia roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz,

2) od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol
nym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, handlo
wej bądź usługowej, których właścicielami lub posiada
czami samoistnymi są osoby fizyczne i osoby prawne nie 
b idące jednostkami gospodarki uspołecznionej oraz od 
nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
(leśnym) lub działalnością przemysłową, handlową bądź 
usługową, których właścicielami i posiadaczami są jed
nostki gospodarki uspołecznionej:
a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu

dynków, ustalonych dla celów ubezpieczenia ustawo
wego, a od domów letniskowych — 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości, ustalonej dla ce
lów ubezpieczenia ustawowego,

b) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0.15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo
wanej. jak i nie zabudowanej, a dla działek rekrea
cyjnych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2
Traci moc uchwała Nr HI/21/84 Gminnej Rady Narodowej 
w Jaraczewie z dnia 10 grudnia 1984 r. w sprawie stawek 
świadczeń na fundusz gminny.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy w 
Jaraczewie.

§ 4
Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka
liskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Gminnej Rady Narodowej

Józef Helik



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO NR 16 5

275
UCHWAŁA NR IX/35/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY
W KĘPNIE

z dnia 29 listopada 1985 r.
w sprawie stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz gminny.
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków, w wysokości równej 2-krotnej 
stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia 
wykonywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz
nia roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a), bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, w wysokości rów
nej 1.5-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwole
nie na wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz,

2) od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol
nym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, handlo
wej bądź usługowej, których właścicielami lub posiada
czami samoistnymi są osoby fizyczne, osoby prawne nie 
będące jednostkami gospodarki uspołecznionej oraz od 
nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
(leśnym) lub z działalnością przemysłową, handlową bądź 
usługową, których właścicielami i posiadaczami są jed
nostki gospodarki uspołecznionej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu

dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowe
go, a od domów letniskowych — 50 zł od każdych roz
poczętych 100 tys. zł ich wartości, ustalonej dla celów 
ubezpieczenia ustawowego.

b) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo
wanej. jak i nie zabudowanej, a dla działek rekrea
cyjnych — 0.30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2
Zwalnia się z obowiązku świadczeń na fundusz gminny 
(miasta i gminy) rzemieślników wykonujących kowalstwo 
zduństwo, szewstwo naprawkowe rymarstwo.

.§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelniokwi Miasta 
i Gminy w Kępnie.

§ 4
Traci moc uchwała Nr III/21/84 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Kępnie z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie sta
wek świadczeń na fundusz gminny.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka
liskiego.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Stanisław Medel

276
UCHWAŁA NR IX/36/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
W KĘPNIE

z dnia 29 listopada 1985 r.
w sprawie ustalenia opłaty administracyjnej. 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r, o po
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy uchwala, co następuje:

§ 1
1. Wprowadzić obowiązek uiszczenia opłaty administracyj

nej od czynności Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie nie 
objętych przepisami o opłacie skarbowej.

2. Wysokość opłaty administracyjnej ustala się:
1) od sporządzenia testamentu 2000 zł

3. Uiszczenie opłaty następuje w gotówce w kasie Urzędu.
§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Kępnie.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogołszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kaliskiego.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Stanisław Mędel

277
UCHWALA NR IX/37/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
W KĘPNIE

z dnia 29 listopada 1985 r.
w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się dzienne stawki opłat targowych od osób fizycz
nych dokonujących sprzedaży na targowiskach lub innych 
miejscach niż targowiska, wyznaczonych przez Naczelnika 
Miasta i Gminy w Kępnie w następujących wysokościach:
1) przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki:

a) konie i bydło powyżej 2 lat 700 zł
b) jałowizna i źrebięta powyżej 6 m-cy do 2 lat 500 zł
c) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy, cielęta, źrebięta do

6 m-cy 200 zł
d) trzoda chlewna do 6 m-cy, owce, kozy 60 zł

2) przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu)
(z wyłączeniem inwentarza żywego) 200 zł

3) przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy
(z wyłączeniem inwentarza żywego)
a) detalicznej 300 zł
b) hurtowej 500 zł

4) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, wiadra, skrzyn
ki itp. (od kosza, wiadra) 50 zł

5) przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp (od wózka,
row eru) 50 zł

6) zajęcie placu pod stoiska lub towar przeznaczony do
sprzedaży niezależnie od branży lub wykonywanie 
czynności rzemieślniczych 100 zł

§ 2
Opłatę pobiera się w formie pieniężnej na targowisku w 
Kęnnie przez inkasenta PSS Społem w Kępnie ul. Obrońców 
Stalingradu.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Kępnie.

§ 4
Traci moc uchwała Nr 37/106/83 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Kępnie z dnia 13 kwietnia 1983 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty targowej.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r, i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka
liskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Stanisław Mędel



________ DZIENNIK URZĘDOWA' WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO NR 16

278
UCHWAŁA NR IX/38/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY
W KĘPNIE

z dnia 29 listopada 1985 r
w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala, co następuje

§ 1
Uchwała określa wysokość stawek podatku od posiadania 
psów, terminy płatności podatku i sposoby jego poboru, 
zwolnienia i ulgi od tego podatku na obszarze miasta 
i gminy.

§ 2
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych posiada
jących psy.

§ 3
Wysokość podatku uzależniona jest od ilości posiadanych
psów i wynosi rocznie.
1) na obszarze miasta Kępno

a) od pierwszego psa 300 zł
(dla właścicieli domów jednorodzinnych posiadających 
psa)
dla pozostałych 700 zł

b) od drugiego psa 1000 zł
c) od każdego następnego psa 2000 zł

2) Na obszarze gminy — Kępno
a) od pierwszego psa 300 zł
b) od drugiego psa 500 zł
c) od każdego następnego psa 2000 zł

§ 4
1. Podatku od posiadania psów nie pobiera się od osób wy

mienionych w art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50)

2. Obniża się o 5O°/o ustalone w § 3 stawki podatku z tytułu 
posiadania jednego psa przez inwalidów, emerytów oraz 
rencistów prowadzących samodzielne gospodarstwo do
mowe

3. Podatek pobiera się w połowie jego wysokości ustalonej 
w § 3, jeżeli osoba fizyczna weszła w posiadanie psa po 
dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 5
Podatek płatny jest z góry bez wezwania w ciągu miesiąca 
stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia 
wejścia w posiadanie psa.

§ 6
1. Inkasa podatku mogą dokonywać Przedsiębiorstwo Ko

munalne — Administracja Domów Mieszkalnych w Kęp
nie, cd posiadaczy psów w budynkach administrowanych. 
Spółdzielnia Mieszkaniowa w Kępnie — od posiadania 
psów w budynkach spółdzielczych oraz poszczególne Sa
morządy Mieszkańców wg zasięgu działania.

2 Na terenie gminy inkasa podatku dokonują sołtysi po
szczególnych wsi.

§ 7
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Kępnie.

§ 8
Traci moc uchwała Nr 15/76 Rady Narodowej Miasta i Gmi
ny w Kępnie z dnia 25 marca 1976 r w sprawie podatku od 
posiadania psów.

§ 9
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i pod
lega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kaliskiego

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Stanisław Mędel

U.W. — KDA z. 7183 n. 650 egz. — 86.02

Redakcja: Urząd Wojewódzki — Wydział Prawny 
Administracja: Wydział Budżetowo-Gospodarczy

62-800 Kalisz
PI św Józefa 5

Prenumerata Dziennika Urzędowego wynosi:
rocznie: 60,— zł 
półrocznie: 40,— zł
Wpłaty na prenumeratę należy dokonywać na rachunek 
Wydziału Budźetowo-Gospodarczego Urzędu Wojewódzkie
go w Kaliszu w NBP II O/ Kalisz Nr 23029-3203-225, 
cz. 26 rozdz. 9142 par. 37

Odbiorca.

Cena 12 zł


